

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
AUDIT
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Copenhagen Towers Holding ApS

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 18. juni _____ 20 14

Mette Kapsch

dirigent

CVR-nr. 28 13 45 17
013983 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Copenhagen Towers Holding ApS
c/o Solstra Capital Partners A/S
Lautrupsgade 7, 3. tv
2100 København Ø

Telefon: 39 13 91 00

CVR-nr.: 28 13 45 17

Stiftet: 25. oktober 2004

Hjemstedskommune: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Oscar Claudius Crohn (formand)
Palle Sort
David Overby
Mette Kapsch

Direktion

David Overby

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 18. juni 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde kapitalinteresser i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har via den 100 %-ejede dattervirksomhed Copenhagen Towers ApS deltaget i udvikling og opførelse af Copenhagen Towers etape 1 i Ørestaden i København. Det samlede Copenhagen Towers-projekt omfatter etaperne 1 og 2. Der henvises til ledelsesberetningerne i årsrapporterne for de koncernforbundne selskaber for en nærmere beskrivelse af forholdene omkring projektet Copenhagen Towers.

Copenhagen Towers Holding ApS' kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er pr. 31. december 2013 opført til en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.

Årets resultat udgør -25 tkr. (2012: -2.805 tkr.), hvilket anses som utilfredsstillende. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2013 udgør -69.572 tkr. (2012: -69.546 tkr.).

Finansiering og risikoforhold

Opførelsen af Copenhagen Towers etape 1 og 2 finansieres primært ved banklån. Låneaftalerne blev i 2012 revideret og tilpasset beslutning om investering i færdiggørelse af Copenhagen Towers etape 2. Gælden vil skulle refinansieres i 2017 i forbindelse med låneaftalernes udløb.

Væsentlige usikkerheder og likviditetsberedskab

Det bemærkes, at værdiansættelsen af koncernens ejendomme vurderes at være behæftet med usikkerhed på nuværende tidspunkt i projektførelsen.

I forbindelse med beslutningen om færdigopførelse af Copenhagen Towers etape 2 er koncernens finansieringsstruktur blevet tilpasset og likviditet tilført, således at driften af hotellet, resten af etape 1 og byggeaktiviteten på etape 2 kan realiseres i den kommende periode.

Det er koncernledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet er tilgængelig for Copenhagen Skyline-koncernen, herunder Copenhagen Towers Holding ApS.

Selskabets egenkapital forventes reetableret i den kommende årrække, bl.a. som følge af et positivt resultat fra udlejning af den færdigopførte ejendom.

Ledelsesberetning

Beretning

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at det med det opnåede kapitalberedskab er muligt at fortsætte styrkelsen af markedspositionen for Copenhagen Towers. I den nuværende situation er forventningerne til resultatet for 2014 behæftet med en vis usikkerhed. På lidt længere sigt anses den igangsatte gennemførelse af etape 2 for at have væsentlig positiv indflydelse på koncernens resultater.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af den finansielle stilling pr. 31. december 2013.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Eksterne omkostninger		<u>-35.000</u>	<u>-39.875</u>
Bruttoresultat		-35.000	-39.875
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>34.375</u>
Ordinært resultat før skat		-35.000	-5.500
Skat af ordinært resultat	2	<u>9.968</u>	<u>-2.799.300</u>
Årets resultat		<u>-25.032</u>	<u>-2.804.800</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-25.032</u>	<u>-2.804.800</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0
Anlægsaktiver i alt		0	0
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	0	0
Omsætningsaktiver i alt		0	0
AKTIVER I ALT		0	0
	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Virksomhedskapital		195.490.418	195.490.418
Overført resultat		-265.061.940	-265.036.908
Egenkapital i alt		-69.571.522	-69.546.490
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	66.754.190	66.719.190
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.789.332	2.799.300
Anden gæld		28.000	28.000
Gældsforpligtelser i alt		69.571.522	69.546.490
PASSIVER I ALT		0	0
Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og andre kontraktlige forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Kapitalberedskab

Copenhagen Skyline-koncernen indgik i 2012 nye finansieringsaftaler med koncernens kreditinstitut. De nye finansieringsaftaler omfatter dels finansiering til færdiggørelse af kontorejendommen, der udgør etape 2 af Copenhagen Towers-projektet, og dels finansiering til indfasning af hotellet Crowne Plaza, der er en del af etape 1 af Copenhagen Towers-projektet.

Det er således ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet er tilgængelig, herunder til at færdiggøre Copenhagen Towers-projektet og bringe Copenhagen Skyline-koncernen og Copenhagen Towers Holding ApS til en situation, hvor likviditeten fra driften er positiv.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
2 Skat af ordinært resultat		
Skat af ordinært resultat	9.968	-2.799.300

Specificeres således:

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.968	-2.799.300
	<u>9.968</u>	<u>-2.799.300</u>

3 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. januar	-125.000	-125.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Navn og hjemsted	<u>Ejerandel</u>	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
		tkr.	tkr.	tkr.
Copenhagen Towers ApS, København	100 %	125.000	-634.802.765	-132.860.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013			<u>-634.802.765</u>	<u>-132.860.860</u>

4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Som følge af koncernens økonomiske situation er tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber ikke renteberegnet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Gæld til tilknyttede virksomheder

Som følge af selskabets økonomiske situation er gæld til koncernforbundne selskaber ikke renteberegnet.

6 Egenkapital

	Virksomhed skapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	195.490.418	-265.036.908	-69.546.490
Overført, jf. resultatdisponering	0	-25.032	-25.032
Egenkapital 31. december 2013	195.490.418	-265.061.940	-69.571.522

2013

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

195.490.418 stk. a 1 kr.

195.490.418

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

7 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og andre kontraktlige forpligtelser

Selskabets aktiepost i Copenhagen Towers ApS med den regnskabsmæssige værdi på 0 kr. er stillet til sikkerhed for kreditinstitutlån til Copenhagen Towers ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for kreditinstitut i forbindelse med udvikling af etape 1 af Copenhagen Towers.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i ALMC-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af virksomhedskapitalen:

Copenhagen Skyline ApS
c/o Solstra Capital Partners A/S
Lautrupsgade 7, 3. tv.
2100 København Ø